



**Protokoll 6/2019**  
**Lokala Pensionärsrådet V Hisingen**  
Sammanträdesdatum 2019-12-11

**Tid**

10.30-12.30, förmöte för pensionärsorganisationerna 9.30

**Plats**

Vingen, Torslanda

**Närvarande**

**Ledamöter**

Eva Hedberg, ordförande	PRO
Madeleine Jacobson, v ordförande	SPF

**Ersättare**

Laila Carlsson	SKPF
Margareta Karlsson	SPF
Per Olof Törnkvist	PRO

**Övriga**

Birgitta Ling Fransson	Nämndsledamot (L) V Hisingen
Ingrid Bergman	Nämndsledamot (MP) V Hisingen
Michael Göransson	Sektorschef ÄO-HS
Kristin Karlsson	Sekreterare

**Förhinder**

Asta Jansen	SKPF
Leif Ohlzon	RPG
Lars Holmgren	SKPF
Marita Hemström	PRO
Vakant	SPRF

Lokalt Pensionärsråd  
Västra Hisingen



Göteborgs  
Stad

**Justeringsdag:**

**Underskrifter:**

Kristin Karlsson  
Sekreterare

Birgitta Ling Fransson  
Mötesordförande

Eva Hedberg  
Justerare

Madeleine Jacobsson  
Justerare



## 1 Mötet öppnas

Mötesordförande Birgitta Ling Fransson öppnar mötet.

## 2 Upprop

Lokala Pensionärsrådet antecknar upprop av ledamöter och ersättare till protokollet.

## 3 Val av protokolljusterare

Madeleine Jacobsson och Eva Hedberg valdes att justera dagens protokoll.

## 4 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs.

## 5 Besök av äldreombudsman

Helena Bjurbäck, äldreombudsman, är inbjuden till dagens Lokala Pensionärsråd.

Helena presenterar sig och informerar om sitt uppdrag som äldreombudsman. I rollen som äldreombudsman fungerar hon som en kanal mellan invånare och politiker. Perspektivet är 65 år och äldre. Till äldreombudsmannen kan invånare lämna synpunkter på kommunens verksamheter via telefon, e-post eller post. Få råd och vägledning i vart man vända sig med frågor i ett enskilt ärende. Äldreombudsmannen kan inte ändra beslut som en myndighet har fattat.

I rollen ingår att samla in och sprida kunskap, lyfta behov och belysa brister till kommunfullmäktige vartannat år. Dialog förs löpande med stadens verksamheter.

Äldreombudsmannen är fristående från stadens verksamheter och myndighetsutövning och partipolitiskt obunden.

Inkomna synpunkter har hittills främst berört bistånd, särskilt boende och hemtjänst. Samt att aktivt leva och bo i Göteborg, såsom anpassningar av bostad m.m.

Utifrån att uppdraget som äldreombudsman är fristående från stadens verksamheter ser Helena Bjurbäck i nuläget inga tecken på att uppdraget kommer att förändras med hänvisning till



kommunfullmäktiges beslut den 21 november om förändring av Göteborgs Stads nämndorganisation.

Lokala Pensionärsrådet tackar Helena Bjurbäck, äldreombudsman, för att hon deltog på sammanträdet och informerade om uppdraget som äldreombudsman.

## 6 Föregående protokoll

Föregående protokoll läggs till handlingarna.

## 7 Frågor som är kvar att hantera från lokala pensionärsrådets möten

- Seniorpatrullen

Eva Hedberg, PRO, informerar från Göteborgs HSN:s pensionärsråd att endast 30% av de tillfrågade vårdcentraler var intresserade att delta i Seniorspatrullens granskning. Arbetet är därför fortsatt lagt på is.

## 8 Ordförandens information

- Budget 2020

Ordföranden informerar om att alliansens budget 2020 är antagen av kommunfullmäktige. Beslut om Västra Hisingens stadsdelsnämnds budget 2020 tas på sammanträdet den 12 december. Förvaltningen fortsätter att genomföra anpassningar och vissa tjänster kommer inte återbesättas under 2020.

- Stadsdelsnämndernas framtida organisation

Kommunfullmäktige beslutade den 21 november, 2019, om en förändring av Göteborgs Stads nämndorganisation enligt stadsledningskontorets förslag på inriktning.

Stadsledningskontorets förslag på inriktning innebär i utgångsläget att tre nya nämnder inrättas:

Nämnd med ansvar för äldreomsorg samt hälso- och sjukvård

Nämnd med ansvar för stöd till personer med funktionsnedsättning

Nämnd med ansvar för individ- och familjeomsorg samt övrig socialtjänst

Lokala Pensionärsrådet kommer löpande få information angående omorganisationen.

- Information om verksamhetsnominering

Kommunfullmäktige beslutade om reviderad riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll inklusive tilläggsyrkande den 12 september 2019 som bland annat innebär att:

*Göteborgs stads nämnder skall senast under mars månad varje år inleda ett arbete med att upprätta ett underlag till verksamhetsnominering med utgångspunkt ifrån innevarande års nämndbudget.*

Nomineringarna kommer tillsammans med övriga underlag utgöra grunden för den politiska beredningen som leder fram till förslag till budget för staden.

Lokala Pensionärsrådet ges möjlighet att inkomma med yttrande till Västra Hisingens stadsdelsnämnd inför nämndens arbete med att upprätta underlag till verksamhetsnominering. Ärendet lyfts vid Lokala Pensionärsrådets sammanträde den 5 februari 2020.

## **9 Inkomna synpunkter rörande äldreomsorg samt hälso- och sjukvård**

Sammanställningen av inkomna synpunkter läggs till handlingarna.

## **10 Nyckeltal månadsuppföljning (senast uppdaterade version bifogad)**

Lokala Pensionärsrådet uppmärksammar, i enlighet med tidigare månadsuppföljningar, underskott gentemot budget.

Månadsuppföljningen läggs till handlingarna.

## **11 Ärende till stadsdelsnämnden**

Ordföranden informerar om ett urval av de ärenden som lyfts på stadsdelsnämndens sammanträde den 12 december 2019.

- Budget 2020 inklusive yrkande från V och MP
- Avtal om ungdomsmottagningen Hisingen 2020
- Yrkande från V, MP och S gällande Göteborgs folkhögskola på Vårväderstorget
- Sammanträdestid för stadsdelsnämndens sammanträde i juni



Lokala Pensionärsrådet frågar om det yrkande som tidigare lagts gällande Tryggheten i Torslanda. Ordföranden informerar om att tryggheten i Torslanda blanda annat varit uppe på Advisory Board, Västra Hisingen, som är ett forum för representanter från bland annat näringslivet verksamma i Västra Hisingen och som leds av Västra Hisingens stadsdelsdirektör. Burger King var bland annat inbjudna och informerade om sin upplevelse och hur de arbetar med frågan.

Lokala Pensionärsrådet lyfter att de uppmärksammat parkerade bilar och långtradare i Torslanda samt undrar huruvida butiker med sena öppettider behöver ha tillstånd.

Ordföranden tar med sig frågorna till lokalpolisen.

### 12 Sammanträdestider för Västra Hisingens Lokala Pensionärsråd 2020

Lokala Pensionärsrådet antar följande sammanträdestider för 2020:

Datum	Plats	Sammanträdesrum
10.30-12.30 Förmöte för pensionärsorganisationerna 9.30		
2020-02-05	Biskop	Höstvädersgatan 1, Östan, vån 4
2020-04-15	Biskop	Höstvädersgatan 1, Sunnan, vån 4
2020-06-03	Torslanda, Vingen	Amhults torg 7, Salskraken
2020-09-16	Torslanda, Vingen	Amhults torg 7, Knipan
2020-11-04	Biskop	Höstvädersgatan 1, Östan, vån 4
2020-12-09	Torslanda, Vingen	Amhults torg 7, Knipan

### 13 Lokala pensionärsrådets ärende och information

Lokala Pensionärsrådet önskar kompletterande uppgifter för totalkostnaden per månad på äldreboendet Vardaga i Angered som rådet besökte i september.

Kristin Karlsson, sekreterare, undersöker frågan och återkommer till Lokala Pensionärsrådet.



#### **14 Övrigt**

Ordföranden tackar för Lokala Pensionärsrådets engagemang under det gångna året och ser fram emot det fortsatta arbetet tillsammans under 2020. Ordföranden önskar en riktigt god jul och gott nytt år.

#### **15 Mötet avslutas**

Mötesordföranden avslutar mötet.

Nästa sammanträde är onsdagen 5 februari 2020, kl. 10.30 (förmöte kl. 9.30), Biskop, Höstvädersgatan 1, sammanträdesrum Östan.